Quoniam idem jam demonstravimus de pacto in genere (§. 846. 847. part. 3. Jur. nat.), naturaliter autem contractus a pacto non differunt (§. 794. part. 3. Jur. nat.); idem quoque ex iis inferre poteramus, quae de pactis demonstrata fuerunt.

§. 937.

*Emtio venditio quid sit.*

*Emtio venditio* est contractus onerosus, quo res datur ab uno, & alter eam accipiens dat pretium emens, seu eam pecuniae summam, per quam pretium rei determinatur (§. 294.). *Est adeo emtio venditio contractus de rem, ut des pecuniarum, seu in emtione venditione pecunia pro re datur.*

Facile adeo apparet, cum nemo teneatur alteri gratis dare, si vicissim dare possit (§. 268.), emtionem venditionem successisse

cessisse in locum permutationis, ut facilius res ab aliis nobis comparare valeamus, quibus indigemus, cum introductis dominiis eas nobis ab aliis comparare teneamur. Nimirum pecunia fungitur vice omnium rerum in actibus permutatorijs & pro qualibet re dari potest (§. 292.). Rem adeo tibi vendit, qui eam cum tua, quam habes, permutare nollet. Et quoniam pecunia rem quamlibet repræsentare apta est, dare rem ut des pecuniam, perinde est ac dare rem, ut des rem aliam, quam ego habere volo. Atque hoc modo apparet, quomodo ex permutatione enata fuerit emtio venditio, cum viderent homines, non statim reperire posse alium, qui rem suam, qua ipsi indigebant, cum re ipsorum, qua iidem carere poterant, permutare vellet. E. gr. ponamus tibi esse frumentum, quo ipse minime indiges, te autem indigere panno. Non statim reperies aliquem, qui pannum pro frumento dare velit. Ast si tu frumentum das pro pecunia & deinde pecuniam pro panno, perinde est ac si pro panno dedisses frumentum. Atque adeo emtio venditio duplex idem operatur, quod permutatio simplex, minori tamen difficultate ac certitudine majore. Neque enim unquam defunt, qui pro frumento pecuniam dare volunt: nec defunt, qui pecuniam pro panno accipere volunt. Quamobrem emtione venditione introducta rarior est permutatio ad res ab aliis sibi comparandas minus apta.

§. 93<sup>85</sup>

Qui in emtione venditione rem dat *Venditor*; qui pretium rei, seu pecuniam, *Emtor* dicitur. Unde *vendere* idem *emtor* qui est ac rem pro certo pretio, seu certa pecuniæ summa dare *nam dicitur*. *alteri*, & *emere* idem est ac rem pro certo pretio, seu certa pecuniæ summa sibi comparare ab *altero*.

In permutatione contrahentes a se invicem distinguere non licet, cum uterque det rem pro re: ast in emtione venditione, ubi res & pecunia permutantur, differentia manifesta inter eos intercodit, cum unus det rem, alter pecuniam. Aliud enim est dare rem, aliud pecuniam. Qui dat rem, certam speciem dat, qui

qui dat pecuniam, indefinite dat quamlibet speciem, quatenus res quælibet pecunia comparabilis, & pecunia pro re quacunque accepta dari potest pro re quacunque alia.

§. 939.

*Translatio  
domini in  
contractu  
emtionis  
venditionis.*

*Venditor dominium rei transferre debet in emtorem.* Etenim venditor dare emtori debet rem (§. 938.). Enimvero qui alteri rem dat, dominium ejus in eum transfert (§. 675, part. 2. Jur. nat.). Quamobrem dominium rei venditor in emtorem transferre debet.

E. gr. Si tu mihi vendis domum tuam, dominium ejus in me transfers, ut adeo quamprimum domus emta, ea mea fit (§. 124. part. 2. Jur. nat.). Unde vi contractus emtionis venditionis emtor efficitur dominus rei, quæ antea erat venditoris.

§. 940.

*De re aliena  
vendita.*

Quoniam venditor dominium rei transferre debet in emtorem (§. 939.), non dominus vero dominium rei alienæ in alium transferre nequit (§. 667. part. 2. Jur. nat.); nemo rem alienam vendere potest, & si quis rem alienam vendit tanquam suam, emtor non efficitur ejus dominus, sed res manet ejus, qui dominium in ea habet, consequenter cum domino competit jus rem suam vindicandæ adversus quemlibet possessorem (§. 544. part. 2. Jur. nat.), rem alienam venditam dominus vindicare potest ab emtore.

E. gr. Ponamus librum mihi furto ablatum a Titio tibi vendi. Liber ideo meus esse non desinit, quod tu eum emeris; sed manet meus, & ego eum vindicare possum tanquam meum.

§. 941.

*Quando*

Quoniam nemo rem alienam vendere potest (§. 940.); emtio venditio nulla est, si venditor rem alienam tradit emtori tanquam suam, emtio venditio nulla est, cumque traditione tantummodo transferatur

cur

*De actibus permutatoriis, s. contractibus onerosis. 647*

tur possessio (§. 23. part. 3. *Jur. nat.*), emtor non acquirit nisi & sola possessio trans-

E. gr. Si tu emis librum mihi furto ablatum a Titio, emtio *feratur*.  
venditio nulla est, & tu tantummodo possessionem ejus nactus  
es, non vero dominium. Perinde nimirum est, ac si emtio  
venditio facta non esset, sed sola traditio.

§. 942.

Quoniam absolute impossibile est, ut quis rem alienam *An res alie-*  
valide vendat (§. 940.); *si vel maxime res aliena vendatur na in loco*  
*tanquam sua in loco publico, ubi res exponuntur venales, emtio ven-* *publico emta*  
*ditio tamen nulla est, nec emtor efficitur illius dominus.* *fit emta.*

E. gr. Si liber meus in loco publico una cum aliis venalis  
expositus a te ematur, non tamen ideo valet emtio, nec propere  
liber fit tuus. Cum enim mihi invito dominium auferri  
non possit (§. 338. part. 2. *Jur. nat.*), quod solo animo reti-  
neo (§. 258. part. 2. *Jur. nat.*); nec per hoc idem mihi adimitur,  
quod alius eandem una cum aliis libris venalem exposuit.  
Quando igitur de emtione venditione sermo est, semper sup-  
ponitur, rem esse venditoris: alias enim venditor videtur, qui  
non est, & emere se putat, qui revera non emit. Quemad-  
modum vero quilibet possessor præsumitur dominus rei, nisi  
prostant rationes probabiles in contrarium (§. 1033. part. 3. *Jur.*  
*nat.*); ita etiam quilibet venditor præsumitur dominus mercis,  
nisi in contrarium prostant rationes.